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Bugungi oliy ta’lim tizimida ilmiy matnlar bilan
ishlash talabalar uchun muhim akademik
kompetensiyalardan biri hisoblanadi. Ayniqsa, English
for Academic Purposes (EAP) fanida ilmiy maqolalar,
tadqiqot ishlari va akademik manbalarni o‘qish asosiy
o‘rin egallaydi. Biroq ko‘plab talabalar ilmiy matnlarni
tushunishda jiddiy qiyinchiliklarga duch keladilar.
Ushbu muammo talabalarning akademik
muvaffaqiyatiga bevosita ta’sir ko‘rsatadi va mustaqil
tadqiqot olib borish imkoniyatlarini cheklaydi.
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Ilmiy matnlarni tushunishda uchraydigan asosiy qiyinchiliklar

1. Akademik lug‘at va terminologiyaning murakkabligi

Ilmiy matnlarda soha terminlari, abstrakt tushunchalar va akademik iboralar keng qo‘llaniladi.
Bu esa talabalar uchun matnni tez va aniq tushunishni qiyinlashtiradi. Notanish so‘zlarning
ko‘pligi o‘quvchining e’tiborini asosiy mazmundan chalg‘itadi va o‘qish jarayonini
sekinlashtiradi.

2. Murakkab grammatik va sintaktik tuzilmalar

Ilmiy matnlarda passiv nisbat, murakkab qo‘shma gaplar va rasmiy uslub ustunlik qiladi.
Bunday grammatik konstruktsiyalarni tahlil qila olmaslik matn mazmunini noto‘g‘ri talqin
qilishga olib kelishi mumkin.

3. Matn tuzilmasini anglay olmaslik

Ko‘plab talabalar ilmiy maqolaning an’anaviy tuzilmasi (annotatsiya, kirish, metodologiya,
natijalar, muhokama va xulosa) bilan yetarlicha tanish emas. Natijada ular muhim g‘oyalarni
aniqlashda va asosiy xulosalarni chiqarishda qiynaladilar.

4. Oldingi bilim va kontekst yetishmasligi
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Ilmiy matnlar ko‘pincha muayyan nazariy bilimlarga tayangan holda yoziladi. Agar talabada
ushbu soha bo‘yicha yetarli tayanch bilim bo‘lmasa, matnni tushunish darajasi sezilarli
darajada pasayadi.

5. Akademik o‘qish strategiyalaridan foydalanmaslik

Skimming, scanning, annotatsiya qilish va asosiy g‘oyalarni ajratib olish kabi o‘qish
strategiyalaridan foydalanmaslik ilmiy matnlarni samarali o‘zlashtirishga to‘sqinlik qiladi.
Talabalar ko‘pincha matnni so‘zma-so‘z o‘qishga harakat qilib, umumiy mazmunni yo‘qotib
qo‘yadilar.

Ilmiy matnlarni tushunishni yaxshilash yo‘llari

Ilmiy matnlarni samarali o‘qish uchun talabalar akademik lug‘at ustida muntazam ishlashi,
matn tuzilmasini tahlil qilishni o‘rganishi va o‘qish strategiyalaridan ongli ravishda
foydalanishi lozim. O‘qituvchi tomonidan beriladigan yo‘naltiruvchi savollar, muhokamalar va
qo‘shimcha izohlar ushbu jarayonni yanada samarali qiladi.

Ilmiy matnlarni tushunishni yaxshilash talabalarda maxsus o‘qish strategiyalarini
shakllantirish orqali amalga oshiriladi. Xususan, akademik lug‘at bilan ishlash jarayonida
terminlarning ta’rifi, kontekstda qo‘llanishi va sinonimlari o‘rganilishi talab etiladi.
Tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, matndan oldin asosiy terminlar bilan tanishish talabalarning
mazmunni anglash darajasini sezilarli oshiradi.

Matn tuzilmasini tahlil qilish ham muhim omil hisoblanadi. Ilmiy matnlar odatda kirish,
nazariy asos, tahlil va xulosa qismlaridan iborat bo‘lib, ushbu qismlarni ajrata olish
talabalarga asosiy g‘oyani aniqlashda yordam beradi. Shuningdek, sabab–oqibat, taqqoslash
va dalillash kabi mantiqiy bog‘lanishlarni aniqlash o‘qilgan ma’lumotni chuqurroq
tushunishga xizmat qiladi.

O‘qish jarayonida savol-javob, konspekt tuzish, asosiy fikrlarni belgilash va qisqa xulosa
yozish kabi faol o‘qish usullaridan foydalanish samarali natija beradi. O‘qituvchi tomonidan
beriladigan aniq yo‘naltiruvchi savollar, muhokama topshiriqlari va izohlar talabalarning
matn bilan mustaqil ishlash ko‘nikmalarini rivojlantiradi. Natijada talabalar ilmiy matnlarni
tanqidiy tahlil qilish, asosli xulosa chiqarish va o‘z fikrini ilmiy uslubda ifodalash malakalarini
egallaydilar.

Xulosa

Xulosa qilib aytganda, ilmiy matnlarni tushunishda uchraydigan qiyinchiliklar til, tajriba va
metodik yondashuv bilan bog‘liq murakkab jarayondir. Ushbu muammolarni kamaytirish
uchun akademik o‘qish ko‘nikmalarini bosqichma-bosqich rivojlantirish, tanqidiy fikrlashni
rag‘batlantirish va EAP fanida zamonaviy o‘qitish strategiyalarini qo‘llash muhim ahamiyat
kasb etadi. Bu esa talabalarni mustaqil o‘rganishga va ilmiy faoliyatga samarali tayyorlashga
xizmat qiladi.

Shuningdek, EAP (English for Academic Purposes) fanida zamonaviy va interaktiv o‘qitish
strategiyalarini, jumladan faol o‘qish usullari, muammoli savollar, matn asosida muhokama va
yozma refleksiya topshiriqlarini qo‘llash talabalarning ilmiy matnlar bilan ishlash
samaradorligini oshiradi. Natijada talabalar mustaqil o‘rganish, ilmiy axborotni tahlil qilish va
akademik faoliyatga ongli hamda puxta tayyorgarlik ko‘rish imkoniyatiga ega bo‘ladi
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